

# PSY National Examination (Main Examination Department)

## PSY राष्ट्रीय परीक्षा (मुख्य परीक्षा विभाग)

### सूचना / NOTICE

सदर्भ क्रमांक / Ref No: PSY/Exam/2025-26/01

दिनांक / Date: 16 May 2026

PSY मुख्य परीक्षा 2025-26 के ऑनलाइन आवेदन दिनांक 15 मई से शुरू हो चुके हैं। समस्त संस्था प्रभारी एवं प्राचार्यों को सूचित किया जाता है कि आप अपनी संस्था में सूचना प्रसारित करना सुनिश्चित करना चाहेंगे कि वे उम्मीदवार जिनका चयन प्रारंभिक परीक्षा 2025-26 में हुआ है, वे 30 मई के पहले मुख्य परीक्षा के लिए ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं।

#### परीक्षा हेतु आवश्यक जानकारी इस प्रकार है:

- मुख्य परीक्षा संबंधित संभाग मुख्यालय में आयोजित होगी।
- परीक्षा हेतु कुल 02 घंटे का समय निर्धारित है।
- वे उम्मीदवार जिन्होंने 60 या उससे अधिक अंक हासिल किए हैं, केवल वे ही मुख्य परीक्षा में सम्मिलित हो सकेंगे।
- प्रारंभिक परीक्षा में जारी पंजीयन क्रमांक ही मुख्य परीक्षा का पंजीयन क्रमांक है। पंजीयन क्रमांक से ही एडमिट कार्ड डाउनलोड किए जा सकते हैं।
- मुख्य परीक्षा के अनुक्रमांक (Roll Number) प्रारंभिक परीक्षा के अनुक्रमांक से भिन्न होंगे।
- परीक्षा के पाठ्यक्रम एवं परीक्षा के अन्य आवश्यक नियम पृथक से दिनांक 20 मई को जारी किए जाएंगे।

*The online applications for the PSY Main Examination 2025-26 have commenced on 15th May. All Institution In-charges and Principals are requested to ensure the dissemination of this information within their respective institutions so that candidates shortlisted in the Preliminary Examination 2025-26 can apply online for the Main Examination before 30th May.*

#### Important Information regarding the Examination is as follows:

- The Main Examination will be conducted at the respective Divisional Headquarters.
- The total duration prescribed for the examination is 02 hours.
- Only those candidates who have secured 60 or more marks are eligible to appear for the Main Examination.
- The registration number issued in the Preliminary Examination remains the same for the Main Examination. Admit Cards can be downloaded using this Registration Number only.

5. The Roll Numbers for the Main Examination will be different from the Preliminary Examination Roll Numbers.
6. The syllabus and other necessary rules for the examination will be issued separately on 20th May.

**सूचनार्थ,**

**नियंत्रक  
मुख्य परीक्षा विभाग**

**For Information,**

**Controller  
PSY National Examination**